353
Participe
Cœnobita .

354 .
Vterq; morbo artificius peccatum . agnoscit , & pro iuria laus facit .

355
Nostris non ministerio solum , sed etiam medicamentis gratuitè suppeditatis ægrotos iuvant .356
Chiti Philosophia studiū institutum .357
De Tucumanâ Regione .358
In eam è duabus partibus Societas immisit .

Soc. 5.90 A

ins Specimen ex vnius melioris Apostolici manipulis capi poterit. Alfon-
sus Barzana (id erat nomen Patrum vnius) seorsum excurrens cum socio,
quod & reliqui faciebant , breui tempore sexies mille sexcentos baptiza-
uit . Et quia sunt etiam inter Tucumanos permulti Christiani , sed incul-
tissimi , & funditus omnium scitu necessariorum rudes , corum labore ma-
gno institutorum confessiones innumerabilium audiuit . Matrimonij vero fa-
tri vinculo , cuius nulla ibi ante religio , ac ne notitia quidem , ducen-
tos supra quinques mille rite coniunxit . In Calsaquensem quoque gen-
te barbarâ , quam tunc recens Hispani subegerant , ingens Euangelio oftium
apertum , eodem Barzanâ propter peritiam sex linguarum , & zelum apo-
stolicum , talibus maximè expeditionibus idoneo , ad eos missò , & breui
tempore operam nauante ; ijs ferè vniuersis Christum amplexis . hinc re-
uersus mira gessit in Vrbe S. Iacobi , & in Metropoli Gentis totius Tucu-
manâ Ciuitate multis vtrisque millibus hominum ad Christi religionem ,
& vitam honestam traducendis . Erant Sulenses Indi earum finitimi regio-
num , Gens nullius fidei , & feritatis immanis , cui propterea nemo se com-
mittit . ausus ad eas est accedere Barzana cum Socio è nostris , inermes am-
bo . mirari Hispani omnes , & nunquam inde reddituros dicere . tamen
Deo mitigante fera corda admissi beneuole , auditi patienter , breui tem-
pore duo millia septemdecim rite institutos baptizarunt : ex ijs mille quin-
gentos sexaginta duos Christiano iam matrimonio deuinxit . Hæc non sine
immenis peracta laboribus . Multa quotidie passuum millia seni per aspe-
ritates magnas locorum , & temporum pedibus emetienda . obuij amnes
maximi tranandi . vietū interim non alio , quam quem radices herbarum
obiter vnguibus effossæ , ac terrâ euulsæ sufficerent . His malis fatiscen-
te corpore languens , tumefactis , ac scissis in vlcera pedibus , sese reci-
pere coactus , nono mense quam ex ex Vrbe S. Iacobi discesserat , eò re-
dijt , fractus ille quidem corpore , sed integris animi viribus . Itaque
cum eum ægrè semimortuum corpus Domum reportantem Diaguitæ In-
di , ex ijs , quæ apud Sulenses ab eo aëta cognouerant , cupiditate con-
ceptâ eius audiendi , ad se inuitassent , promisit vbi se necessaria pauco-
rum dieram quiete refecisset , ad ipsos accessurum : & promissis stetit ,
magno illorum bono , qui eius opera Christum agnouere . Varai Popu-
lus inter Peruanos excelsioris animi , ac propter superbiam à Christi iugo
subeundo initio alieniores , sensim industria Sacerdotum nostrorum ad eos
mislorum mitigati , Dociles se præbere magisterijs Diuinis , & Christi re-
ligionem seriò amplecti ceperunt . Ducenti horum supra mille baptismo
ablati , latè primitiæ agri haec tenus sterilis oblatae Deo sunt . De uno
ex ijs non prætermiserim , quod certò compertum nostri Patres scribunt .
Cum visitata sit eâ in gente multitudo vxorum , & magna passim libidi-
nis licentia , repertum vnum è Catechumenis quinquagenarium , quem ,
& aliorum , rem ut miram notantium prædicatione , & propriâ eius con-
fessione constabat , coelibem & castum à pueritâ vixisse . Interrogatus
ecquid vñquam concupiscentia stimulos sensisset : se verò etiam vehemen-
tissimos expertum respondit , cæterum eos compressisse vi , ac censurâ men-
tis , eâ penitus persuasione imbutæ : Deo autori , ac Domino rerum om-
nium placere pudicitiam . eumque multò dignissimum esse cui abstinentia
rei sibi suavis , ipse exose gratificari homo debeat . Hæc ille de se refe-
rebat , quæ facile demonstrant , non vsquequa à Deo desertos , vel
illos ipsos esse , qui in mediâ barbarie procul ab omni commercio culta-
rum gentium , in summâ rerum Diuinarum ignoratione degunt . Cirigua-
ni præterea , Gorgotoquenses , & Chanenses , Populi omnes illo-
rum tractuum , cum hoc tandem anno Euangelici nostræ Societatis
operari linguis eorum , quibus parandis longo labore insudauerant ,